Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa Gallura | Arbatax

Oggetto: Nomina Commissione esaminatrice procedura di mobilita volontaria tra Autorità di sistema portuale ai sensi del d.lgs. 165/2001 per l'assunzione di n. 1 (una) unita' a tempo pieno e indeterminato di dirigente da assegnare alla direzione pianificazione e sviluppo – "DPS" dell'Autorità di Sistema Portuale del mare di Sardegna presso la sede di Cagliari.

- Il Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con Decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 14 luglio 2021 n. 284;
- VISTA la Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii., recante il "Riordino della legislazione in materia portuale";
- **VISTO** il Decreto legislativo 4 agosto 2016, n. 169, con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale;
- VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l'Avv. Natale Ditel è stato nominato Segretario Generale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026;
- VISTO l'articolo 6, comma 6, nonché l'art. 10, comma 6, della richiamata legge n. 84/1994;
- CONSIDERATO che il suddetto articolo 6, al comma 5, 3° periodo, rinvia, relativamente al rapporto di lavoro del personale, all'applicazione dei principi di cui al Titolo I del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., e all'articolo 35, comma 3 del suddetto decreto legislativo n. 165/2001 in tema di reclutamento del personale dirigenziale e non dirigenziale;
- **VISTO** il D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;
- CONSIDERATO che con decreto presidenziale n. 332 in data 12/10/2023 è stata indetta la procedura di mobilità volontaria tra Autorità di Sistema Portuale ai sensi del D.lgs. 165/2001 per n. 1 (una) unità a tempo pieno e indeterminato di Dirigente da assegnare alla Direzione Pianificazione e Sviluppo "DPS" dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna

Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa Gallura | Arbatax

- VISTO l'Avviso di mobilità pubblicato sul portale del Reclutamento della Pubblica Amministrazione InPA- e sul sito Amministrazione Trasparente Bandi di concorso di questa Autorità;
- **PRSO** ATTO che, alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di mobilità, sono risultate ammesse n. tre candidature sul portale InPA;

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487;

- **PRESO ATTO** che il Presidente dell'Autorità, come previsto all'articolo 3 dell'Avviso di mobilità, deve nominare con proprio decreto la Commissione esaminatrice che procederà alla verifica e valutazione dei requisiti di partecipazione dichiarati dai candidati;
- **CONSIDERATO** che la Commissione esaminatrice, in relazione alla natura della procedura di cui trattasi, deve essere costituita da esperti conoscitori della materia portuale e competenze amministrative e giuridiche, di cui uno con funzioni di Presidente;
- VALUTATO che è principio generale del vigente Regolamento per il reclutamento del personale dell'Autorità di Sistema Portuale del mare di Sardegna, che la composizione delle commissioni sia esclusivamente con esperti di provata competenza di cui almeno uno esterno;
- VALUTATO al fine di individuare il componente esterno all'Amministrazione, il c.v. del Prof. Avv. Matteo Paroli, a protocollo 11090 del 27/05/2021, che, per l'esperienza, professionalità e competenze maturate, può essere nominato componente della Commissione esaminatrice della procedura di mobilità volontaria in corso;
- VISTA la nota prot. n.2933 del 01.02.2024 con la quale è stata chiesta al Prof.Avv.Matteo Paroli la disponibilità a partecipare alla Commissione esaminatrice della procedura di mobilità;
- VISTA la nota a protocollo n. 3518 del 08/02/2024 con la quale il Prof. Avv. Matteo Paroli ha riscontrato positivamente la richiesta di far parte della Commissione esaminatrice per la procedura in oggetto e trasmesso il nulla osta dell'Autorità di Sistema portuale del mar Tirreno Settentrionale, dove riveste il ruolo di Segretario generale, e Curriculum vitae;
- **RAVVISATA** l'opportunità di nominare componente della Commissione, con funzioni di Presidente, il Segretario Generale di questa Autorità, Avv. Natale Ditel, avente comprovata pluriennale esperienza nelle materie d'esame, ed acquisita la disponibilità dell'Avv. Ditel ad assumere il predetto incarico;
- **RAVVISATA** l'opportunità di nominare componente di Commissione la Dott.ssa Maria Valeria Serra, Dirigente della Direzione Amministrazione e Bilancio, avente comprovata

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna

Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa Gallura | Arbatax

pluriennale esperienza nelle materie d'esame, ed acquisita la disponibilità della stessa ad

assumere il predetto incarico;

VISTI gli artt.8 e 12 della su richiamata legge 84/94 e s.m.i.;

DECRETA

di nominare la Commissione esaminatrice della procedura di mobilita volontaria tra Autorità di

sistema portuale, ai sensi del d.lgs. 165/2001, per l'assunzione di n. 1 (una) unità a tempo pieno e

indeterminato di dirigente da assegnare alla direzione pianificazione e sviluppo – "DPS"

dell'Autorità di Sistema Portuale del mare di Sardegna presso la sede di Cagliari, bandita con il

decreto n. 180 del 25/05/2022, così composta:

• Avv. Natale Ditel, con funzioni di Presidente;

Avv. Matteo Paroli, Componente;

Dott.ssa M. Valeria Serra, Componente;

• Dott.ssa Giorgia Biggio, Segretaria verbalizzante.

Il compenso spettante ai componenti della Commissione è determinato ai sensi degli articoli 2 e 3

del DPCM 24 Aprile 2020.

La relativa spesa, stimata in complessivi € 10.000,00 comprensiva del rimborso a piè di lista delle

spese sostenute per le attività della Commissione, trova copertura sul cap. U 111/40 "gettoni e

rimborsi commissioni" del Bilancio di previsione 2024.

Per la copertura finanziaria

La Dirigente Amministrazione e Bilancio

Dott.ssa M Valeria Serra

Il Segretario Generale

Avv.Natale Ditel

Il Presidente

Prof. Avv. Massimo Deiana

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna
Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari - Tel. +39 070.679531
info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it